
25/11/2021 10:45 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=993955&tipo=t 1/1

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO CARLOS
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00158/2021 (SRP)

 
Às 14:43 horas do dia 22 de novembro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELLIZ GEOVANIA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 241, Pregão nº
00158/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Ônibus
Descrição Complementar: Ônibus escolar, na cor amarela, com faixa “escolar” nas laterais, zero km, ano/modelo não
inferior a 2021, primeiro emplacamento; No comprimento externo mínimo de 6.535 mm e máximo de 8.060mm, versão
escolar, Capacidade para no mínimo de 21 lugares para passageiros, mas uma vaga para cadeirante e uma vaga para
motorista. Sem ar condicionado, Motor a diesel com potência de no mínimo 152cv, pbt de 9.000 kg, Tanque de 150 litros,
Freio pneumático com abs, Rodado duplo na traseira.Porta dobradiça com sistema door brake, Janela de vidros móveis,
Para-brisa bipartido,Saídas de emergência junto as janelas; Poltrona do motorista com amortecimento hidráulico,
Poltrona dos passageiros escolar 1000x800, com cinto de segurança em todas. Tomada 12v no painel, Assoalho de
madeira naval com passadeira antiderrapante. Iluminação interna com luminárias de Led. Preparação para rádio,
Preparação para itinerário eletrônico, Câmera de marcha ré com monitor no painel, Sirene de marcha ré, faixa escolar.
Dispositivo de acessibilidade pev – plataforma elevatória veicular, câmera de ré, câmera frontal, lâmpada de advertência
para abertura de porta lateral.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 299.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DVA - VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 299.000,0000 e a quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 22/11/2021
10:31:32 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DVA - VEICULOS LTDA,

CNPJ/CPF: 82.516.949/0001-03, Melhor lance: R$ 299.000,0000

Homologado 22/11/2021
14:43:13

ELLIZ
GEOVANIA
SILVEIRA

Fim do documento


